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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.
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*P łat N ależność u iszcza  się  w m arkach polsk ich  w e d łu g  kursu franka z ło teg o  na dulu poprzedzającym  

r - redakcyjny oraz o g łoszen ia , k tóre na m ocy  przep isów  obow iązu jących  podlegają opublikow aniu
tel.'*Ad enn^ U S z w o w y m  M in isterstw a Skarbu", na ieży  k ierow ać do Adm inistracji, R ym arska 3. T el. redakcji 148.03 
fyr 3 ® ill,stracJ* Nr. 276.29. Za term inow y druk o g ło szeń  Adm inistracja nie odpow iada. Kontu c ze k o w e  w P . K. O.

SanlzJeJa ufładz 306. K om unikat z dn. 27/111 1924 r. w p rzed m iocie  likw idacji u rzęd u  sk arb ow ego  kasy skar­
bow ej w R uazie  307. K om unikat z dn. 10'1V 1924 r. w spraw ie w prow adzen ia  w życie  sta tu tu  organizacyj­
neg o  Min Skarbu.

^udalkl bcZprsrEdniE. 308, R ozporząd zen ie  Min. Skarbu z dn. 31/111 1924 r. w przedm iocie u sta len ia  p rzeciętnej 
w artości flanka z ło teg o  za m arzec 1924 r. 309. O kólnik z dn. 29/111 1924 r. w przed m iocie  w ysokości odp i­
só w  za zu ży cie  p rzed m iotów  słu żą cy ch  do o s ią g n ięc ia  d ochod u  p o d legającego  opodalkow aniu  na rok po­
datkow y 1924 310, O kólnik z dn. 4/lV  1924 r. w przed m iocie  u sta len ia  w artości franka z ło teg o  dla w ym ia­
ru podatku d o ah od ow ego  na r. 1924 311. O kólnik z  dn 2C III 1924 r. w przed m iocie  sp raw dzen ia  prawi­
d ło w o ści przerachow ań dokonanych przez p łatników . 312. R ozporząd zen ie  P rezyd en ta  R. P, z dn. 31/111 
1924 r. w sp raw ie  p od w yższen ia  staw ek  n iektórych  podatków  b ezp o śred n ich

dodatek spadkow y I od dorow lzil: 313. R ozp orząd zen ie  Min. Skarbu z dn. 28''II 1924 r. w spraw ie zm iany rozp. 
z dn. 25/VII! 1923 r. o podatkow aniu spadków  i darow izn.

Podatki kOnsumcyJnEi 314. R ozporząd zen ie  M inistra Skarbu z  dnia 19/111 1924 t. w p rzed m iocie  zasfusuw ania  
sta łe j jed n o stk i do ob liczan ia  kosztów  nakładu opasek  zhpałkow ych . 315. O b w ieszczen ie  z  dnia 4/1V 1924 r. 
0 uruchom ieniu  w o ln ego  sk ładu  sp irytusu  w Pińsku. 316. O kólnik z dnia 5 /IV  1924 r. o sk ażen iu  d en a ­
turatu.

Pfzopisy celne: 317. R ozp orząd zen ie  M inistra Skarbu w porozum ien iu  z Min. Przem . i H and lu  z dnia 1 /III 1924 r. 
o w p row adzen iu  op łat w yw ozow ych od  w yw ozu skórek za jęczy ch  i króliczych . 318. O kólnik z dnia 7/1V 
1924 r. w sp raw ie  um arzania n iedob orów  celnych: s

®prawy w alu tow i: 319. R o zp o rzęd zen ie  R rezydenta R. P. z dnia 31/111 1924 r w p rzed m iocie  pokrycia n a leżn o śc i  
?a subskrybow ane przez Skarb P aństw a akcje B anku P olsk iego .

PfZEptsy raChunkOWO-k^SOWE. SZ0. K om unikat w spraw ie kont kas skarbow ych w P. K. O.

ZWlazkÓW sam orządow ych: 321. R op orządzen ie  II M in is t ra  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  18 III 1924 r. 
w porozum ien iu  z Min. Skarbu w celu  wykonania u staw y z dnia 11/VII1 1923 r. o ty m cza so w em  u reg u lo ­
w aniu  finansów  kom unalnych.

Organizacja władz.

306.

KOMUNIKAT

3\vie zwinięcia urzędu skarbowego i Kasy 
skarbowej w Rudzie.

^ N aSa(izie ustaw y z dn. 15 lutego 1924 r. (Dz. 
' > n5. Poz. 20) i uchwały Rady Ministrów 

cii „!>18 sierPnia 1923 r -> w p ra w ie  reor-

sDr:

m  — *“ i u o t i  ak -J l  p ć t U M  W U W C J ,  W U J C W U U f l

ra d z i ł  reskryptem  z dn. 14 marca 1924 r. 
Sp ację agend Urzędu Skarbowego 

karbowej w  Rudzie tudzież przekazanie

agend zniesionych urzędów, o ile dotyczą gminy 
Ruda — Urzędowi Skarbowemu, wzgl. Kasie 
Skarbowej Świętochłowice, o ile dotyczą gmin 
Bielszowice, Kończyce, Makoszowy i Pawłów — 
Urzędowi, wzgl. Kasie Skarbowej Katowice, o ile 
dotyczą gmin Bujaków, Chudów, Paniowki, Przy- 
słowice i Gierałtowice — Urzędowi, wzgl. Kasie 
Skarbowej Rybnik, wreszcie o ile dotyczą gminy 
P tn iow y Urzędowi, wzgl. Kasie Skarbowej 
Pszczyna.

W arszaw a, dnia 27 marca 1924 r.
Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego.

(— ) Czauderm.
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307.

KOMUNIKAT L. 1818/pr.

w sprawie wprowadzenia w życie statutu o.ga- 
nizacyjnego Ministerstwa Skarbu, zatwierdzo­
nego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
25 lutego 1924 r. („Monitor Polski", Nr. 65 z dnia 

18.111 1924 r.).

Zarządzenietti Pana Ministra Skarbu z dnia 
10 kwietnia 1924 r. L. 1818/Pr. statut organiza­
cyjny M inisterstwa Skarbu, zatwierdzony rozpo­
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 lutego 
1924 r. („Monitor Polski", Nr. 65 z dnia 18 marca 
1924 r.) został wprowadzony w  życie z dniem 
15 kwietnia 1924 r. W  związku z tern w  dotych­
czasowej organizacji M inisterstwa Skarbu zo­
stały  przeprowadzone następujące zmiany:

Gabinet Ministra Skarbu, z wcielonym doń 
W ydziałem Organizacyjno-Gospodarczym z De­
partamentu Adminisiracyjnego jako W ydziałem 
Organizacyjno-Administracyjnym, oraz z utwo­
rzonym nowym W ydziałem Ogólnej Polityki Fi­
nansowej i Inspekcją Ogólną przekształcono na 
Departament Prezydjalny. Dotychczasowy W y­
dział Prezydjalny otrzym ał nazwę Wydziału 
Osobowego. W ydział Organizacyjno - Admini- 
stiacyjny do czasu wydania specjalnego zarzą­
dzenia bedzie załatw iał spraw y organizacyjne 
i gospodarcze tylko władz I i II instancji, spraw y 
dotyczące Centralnego Zarządu M inisterstwa 
Skarbu pozostaną jeszcze czasowo w  Zarządzie 
Gosodarczym M inisterstwa Skarbu, wzgl. w  W y­
dziale Osobowym.

Departament Kredytowy, w którym utworzo­
no nowy W ydział Kredytowy, otrzym ał nazwę 
Departamentu Obrotu Pieniężnego. Nazwy W y­
działów ODrotu Pieniężnego W ewnętrznego 
i Obrotu Pieniężnego Zewnętrznego zmieniono na 
W ydział Środków Płatniczych i W ydział Dewi- 
zuwy.

Do Departamentu Budżetowego wcielono 
W’ydział Em erytalny z Depaitamentu Admini­
stracyjnego.

W  Departamencie Ceł tw orzy się nowy W y­
dział Karny.

Departamenty Podatków i Opłat złączono 
w jeden Departament Podatków  i Opłat. Z W y­
działu Inspekcyjno-Earzekucyjnego Departamentu 
Podatków  i z W ydziału Inspekcyjnego D eparta­
mentu Opłat utworzono jeden W ydział Instruk- 
cyjno-Rewizyjny. W ydział Orzecznictwa Dep. 
Opłat otrzym ał nazwę i zakres działania W ydzia­
łu Podatku Spadkowego i od. Darowizn, W ydział 
zaś Legislatyw ny — W ydziału Opłat Stemplo­
wych.

W  Departamencie Akcyz i Monopolów tw o­
rzy się nowy W ydział Instrukcyjno - Rewizyjny.

Główny Urząd Kasow y wchodzi do Minister­
stw a jako Departament Kasowy z nowym w y­

działem Instrukcyjno- Rewizyjnym i wcieD’1- , 
z Dep. Administracyjnego wydziałem rachu,lK 
wym. Departament Administracyjny skasoW al 

W arszaw a, dnia 10 kwietnia 1924 r.

Podathi bezpośredn ie.

308.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SK A ttpl

z dnia 31 m arca 1924 r.

w przedmiocie ustalenia przeciętnej w a1"1 
franka złotego za miesiąc marzec 1924 r>

N a mocy art. 11 ustaw y z dnia 6 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do ^  
czania danin, niektórych innych dochodów' 1-jr 
blicznych oraz kredytów , udzielanych pi'2?? jt 
sty tucje  państwow e i samorządowe (Dz- ' 0y 
P . N r. 127 poz. 1044) oraz w myśl §§ i i ^ mj;i 
porządzenia M inistra S kaibu  z dnia 18 gl'u 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do k p, 
stwowego podatku przemysłowego (Dz. U- 
Nr. 134, poz. 1112) zarządza się, co następu

§ L
$Przeciętną wartość fran k a  złotego W 

siąc m arzec 1924 r. usta la  się na 1.800.000 D1

§ 2-
P ła tn icy  podatku przemysłowego, oboW fj„j;i 

ni w m yśl części pierw szej a rt. 56 ustaw y z pO' 
14 m aja 1923 r  w przedmiocie państwoW>‘& ^  
datku  przemysłowego (Dz. U. R. P . Nr- ''
412) do miesięcznych w płat, w inni Pv7f rj i1'1 
obroty, osiągnięte w  miesiącu m arcu 1924 ^  
frank i złote w edług przeciętnej wartości) 
ezonej w p arag rafie  poprzednim  i od 1
lonego obrotu obliczyć przypadający P Ip 
dodatki na  rzecz Związków samorządowy 
frankach złotych.

i>V
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

z dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu:

( _ )  w .

(„Monitor Polski" z du. 9.IV 1924 r-
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309.

OKÓLNIK L. D.P. 314/11

p przedmiocie wysokości odpisów na zużycie 
zedmiotów służących do osiągnięcia dochodu, 

dającego opodatkowaniu na rok podat. 1924.

I' zah° Wszys*kich Izb skarbowych na obszarze 
°ru rosyjskiego i austriackiego.

L ^ir?i/^~9~pM ika z dnia ó  kwietnia 1923 
e 
c
ij.-. —  '*vwi.wu.u uoułj nz.y uz/iiy L/ii i yiawii.yv^ij

L,;,, z4cych prawidłowe księgi handlowe, na 
We S Ue chc '
i~- ?clPisanie na zużycie przyjmować w  wyso-

r.vylvullniV‘t z unia i i  jcwieiuid. 1 yco i. 
?e P/H Ministerstwo Skarbu komunikuje,
J0^ rz5[ ustalaniu do opodatkowania na rok podat- 
,)rmy i9 2 4  dochodu osób fizycznych i prawnych,

  ,,.u wivuuwy ivoJVS 1 uaiiuiuwii, 11“
lt^y o ile chodzi o przedsiębiorstwa przemysło- 
5^ odpisanie na zużycie przyjm ować w  wyso- 
Kosci 25% kw oty dochodu podatkowego, obliczo­
n o  w  markach polskich bez uwzględnienia po- 
ruceń na amortyzację. Tak samo należy postę­

pować w wypadkach, gdy wspomniane osoby, 
Pominąwszy również potrącenia na amortyzację. 
Policzą sobie dochód podatkowy we frankach 
uitych w sposób, przewidziany w  § 4 rozporzą­

d z a  Ministra Skarbu z dnia 15 lutego i 14 mar- 
Pu 1924 r. (Dz U R. P. Nr. 16, poz 165 i Nr. 27, 
|)0z. 275) z tą tylko różnicą że suma przypadającat *
’ ^ P isa n ia  w markach polskich winna być

r
« ' v ‘-I »VyJ W CŁJ LOOWI 1 1 CLI JiYCl JL\K

miesiąca roku operacyjnego.

—- vmpiaćiiiifci w i iłćiriićtcn poisKicn winiići 
Potrącenia przerachowana na franki złote we 
rr Przeciętnej wartości franka złotego i ostat-

P,
Wykład:

shf,e^s*ębiorstwo 
wykazało

sło
0,)orac. 
doi
',ien a r t /s ."

1923

przemy- 
w roku 

czysty zysk,
Wi‘S2a Ż  w myśl postano-

"dliczą się gratyfikacje pra-
p°Wników przeznaczone
^ -e z  ogólne zebranie z po- 

lalu zysku . • • •

° ^ l c z a  S i ę  2 5 %  a m o r t y z a c j i  

Pd Mk. 74.000.000.000 . •

P°zostaje dochód podlega­
my podatkowi

Mk. 8n.ndo.000.000 

„ 4.000.000.000

Mk. 84.000.000.000

Mk. 10.000.000.000 

Mk. 74.000.000.000

Mk. 18.750.000.000

cvsk
Mk. 55.250.000.000

Czysty powyższego 
Wer ębiorstwa obliczony 
sóh nkach złotych, w spo- 
\-y ^skazany  w § 4 rozpo- 
l9?4Zenia z dnia 15 lutego
doi r ' wynosi • • '
tu ‘e.Za się zgodnie z posta­

c ia m i  art. 8. .

Fr. zł. 300.000

15.000

Fr. zł. 315.000

dolicza się gratyfi­
kacje pracowników 
Mk. 10.000.000.000 
a 950.000 . Fr. zł. 10.536.90
amortyzację, w y­
znaczoną przez o- 
gólne zeDranie w 
kwocie M a r e k  
18.750.000.000 a 
950.000 . Fr. zł. 19.736.90 30.273.80
pozostaje dochód do opo­
datkowania . . . .  Fr. zł. 284.726.20 

W arszaw a, dnia 29 marca 1924 r.
za Ministra Skarbu:

(— )B. Markowski. 
Podsekretarz Stanu

310.

OKÓLNIK L. U.P. 339 II

w sprawie ustalenia wartości franka złotego dla 
wymiaru podatku dochodowego.

Do wszystkich Izb skarbowych oraz do W y­
działu skarbowego W ojewództwa śląskiego 
w Katowicach.

W  § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
15 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 165) 
w brzmieniu § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 14 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 276) ustalono dla celu wymiaru podatku do­
chodowego na rok podatkowy 1924 w artość fran­
ka złotego tylko dla lat operacyjnych (gospodar­
czych, kończących się 31 marca, 30 czerwca 
30. września i 31 grudnia 1923 r.

Ponieważ niektóre przedsiębiorstwa, a w tej 
liczbie przedsiębiorstwa naftowe, kończą swoje 
okresy operacyjne w miesiącach kwietniu, maju, 
lipcu, sierpniu, październiku i listopadzie, przeto 
dla celów w ymiaru podatku dochodowego na rok 
podatkowy 1924 tego rodzaju przedsiębior­
stwom — ustala się dodatkowo przeciętną w ar­
tość franka złotego w  sposób następujący:

1) dla dochodu osiągniętego w roku opera­
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od 
l maja 1922 r. do 30 kwietnia 1923 r. — 1 fr. z ł.=  
=  3700 mk.;

2) dla dochodu osiągniętego w roku opera­
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od 
1 czerwca 1922 r. do 31 maja 1923 r. — 1 fr. 'z l— 
— 4500 mk.;

3) dla dochodu osiągniętego w  roku opera­
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od 
1 sierpnia 1922 r. do 31 lipca 1923 r. — 1 fr. zł.—
-7700 mk.,

4) dla dochodu osiągniętego w  roku opera­
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od
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1 września 1922 r. do 31 sierpnia 1923 r. — 1 grudnia 1922 r. do 30 listopada 1923 r*
1 fr. zl. =  11400 mk.; 1 fr. zł.- =  59200 mk.

5) dla dochodu osiągniętego w  roku opera- W arszawa, dnia 4 Kwietnia 1924 r.
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od za Ministra Skarbu: ■
1 listopada 1922 r. do 31 października 1923 r. — ( —) b . Marko
1 fr. zl. =  29400 m k.; Podsekretarz Stanik

6) dla dochodu osiągniętego w  roku opera- _ _ _ _ _  
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okres od

311.

OKÓLNIK L. D.P. 365/11

do wszystkich Izb Skarbowych oraz do W ydziału Skarbowego Województwa Śląskiego w
Katowicach.

W  związku z przepisam i § 4 rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dn. 15.11. 24 (Dz. U. R. P . 
nr. 16 p. 165) w brzmieniu, usta łonem w § 2 rozp. 
Min. Skarbu z dn. 14.111. 24 (Dz. U. R. P . nr. 27,

p. 276), M inisterstw o Skarbu celem ułatwieni 
władzom wymiarowym spraw dzania prawid™ 
wości dokonanych przez płatników  przeracą0' 
wań w sposób w tym p arag rafie  p rzew idz i' 
ny  podaje przykład poniższy;

Przykład.
Bilans brutto na dz. 31 grudnia 1923 r.

P O Z O S T A L  O Ś C I __

W- n M a ___4

M a r e k

Rieruchomości . .
Nuchomości . • .
K a s a .....................
Towary . . . .
Malerjały . . .
Papiery procentowe 
Weksle . . . .
Kaucje . . . .
R ó żn i.....................
Należności w wal. obcych (bie 

ż^ce) . . . .
Sumy przechodnie 
Kapitał akcyjny 

„ zapasowy .
„ rezerwowy 

II emisja akcji
HI „ .
Dywidenda .
Zyski i straty 
Ekspedycja .
Procenty . .
Pensje . .
Robocizna .
Koszty handlowe

1.160.000.000,—
48.25*2.660,—

1.824,292.000,—

287.344.038, -

28.000.000,-**)
375.000,-***)

10.181.3j 1.000 — 
146.642.000,—***)

Sum y fr. zł. otrzym ane  
z przerachow ania  b i­
lan su  otw arcia i m ie­

sięczn y ch  obrotów  
strony  W-n i Ma po­
szczeg ó ln y ch  rachun­
ków w /g p rzec ię tn y ch  
kursów  m iesięczn y ch

70.000,— 
787,90 

5.101,80

M a r e

Sum y fr. zł. otrzy/118. j, 
z przerachowani®  . . 
lansu  otw arcia i ",l j 
obrotów  stron y  W '1: 
Ma p o szczegó ln y0 
r/ków w/g pr»ecj? 

nych kursów  m»e' 
sięczn y ch

6.536 — 
43,30 

2.542,90 
56,10 

105.555,50

12.207,10

13.455.921.837,-

12.940.585.658.

1.300.000.000,— 
136.800.000,— 
21.000.000,—

183..134,6°

150.000,—

5.859.748.565,—
2.257.337.435,
6.120.854.797,—

745,70

10

18.616,20
9.532,80

20.527,60

2.045,^  
54.624,9° 
3.947' °

606,\0 6.169,1°

615,40 

438?

252.255)'27.854.307.495,— 252.253,- 27.854.307.495,—

Uwaga 1.
Rzeczywista wartość remanentu towarów w/g cen zakupu wynosi Mk. 20.820.041.096,— zaś Fr. zł. — 

n » » materjałów „ „ „ Mk. 108.647.000,— zaś Fr. zł -
Należności bieżące w w alutach obcych, figu ru jące  w księgach za mk. 10.181.311.000, W 

czywistej swej w artości wynoszą fr. zł. 11.525.—

65.551-2 
6 50



U w agia z.

. W yrażone w m arkach pozostałości rachunków  bilansowych czystomarkowych bilansu za- 
t^nięcia, przerachowane na frank i złote, stosownie do postanow ień p. 3 § 4 rozporządzenia z 
frD i lu tego 1924 w brzm ieniu rozporządzenia z dn. 14 m arca 1924 w/g przeciętnej w artości 

a złotego z ostatniego miesiąca roku operacyjnego, t. j. Mk. 950.000/1 fr. zł., wynoszą.

*) Kasa W-n . . . Fr. zł. 1.920,30
**) Weksle „ . . .  „ „ 29,50

Wynoszą ***) Kaucje „ . . .  „ „ 0,40
***) Różni M-a . . . „ „ 13.621,70
***) Sumy przechodnie W-n Fr. zł. 161,50

Oalo^T, roeznego bilansu brutto, zestawianego wsposób powyższv w m arkach, frankach złotych, 
j dołączyć:

złote ] ^ ans otw arcia roku operacyjnego, zestaw iony w m arkach i przerachow any n a  frank i
tep0 Mysi p. 1 § 4 rozporządzenia z d: > a 15 lutego 1924 r. w 'g  przeciętnej w artości fran k a  zło-

z Pierwszego miesiąca roku operacyjnego;
ty m : Miesięczne bilanse brutto  w m arkach i we frankach złotych, w których miesięczne obro 
złotea '!'- strony winien i m a wszystkich rachunków, winny być przerachowane na frank i 
war+ ^  .Myśl postanow ień p. 2 § 4 rozporządzenia z dn. 15 lutego 1924 r., t. j. w Ig przeciętnej 

osci franka złotego z odpowiedniego m iesiąca roku operacyjnego.

Bilans zamknięcia markowy.

n erJ chomości 
J;Ucnomości 
Jasa .
*°Wapy

S,i^2ności w walutach obcych 
Utny Przechodni

Mk 1.100.000.000,— 
48.252.660,— 

„ 1.824.292.000 —
„ 20.820.041.096,— 

108.647.000,— 
28.000 000,—

375.000,— 
„ 10 181.311.000,—

146.642.000 —

[ S e
P ?s)e 
Kr '2na
Mat!^ handlowe r er)ały. . .
-Zysty zysk

Mk. 34.257.560.756,—

Rachunek Strat i

Mk. 150 000,—
» 5.859.748.565,—
>» 2.257.337.435,—

6.120 854.797,—
178.697.038,—

♦ ») 19.859.175.098,—
Mk. 34.275.962.933,—

Kapitał akcyjny 
„ zapasowy . 
„ rezerwowy

R óżn i.....................
Czysty zysk . . .

Zysków markowy.

Zysk na towarach

Mk. 1.300.000.000,-
136.800.000,-
21 .000.000,-  

„ 12.940.585.658,- 
„ 19.859.175.098,-

Mk. 34.257.560.756,—

Mk. 34.275.962.933,—

Mk. 34.275.962.933,-

Rachunek różnic kursu z przerachowania.

W-n 5.101,80 Sumy przechodnie Ma 2043,—
V     1920,30 Fr. zł. 3.181 50
V  ' ’ ' ‘ W‘" • • W‘" , 6 , ’5°  Fr- *  2.204,50

j e - ---- 7T,’------- =^£2 ” ” 2.513,40 Dywidenda ' ......................................  6.769,10
h. ‘ • w -n 56,10 Straty na k n r c i ,  ‘ '  . 615,40zni 40 „ h 557q y 16 z Porachow ania ., „ 116.127,80

jj ’ • • W-n 105.555,50
U*"'** P r„ „  ■ J S M J O  .. .. 119.177,20 

V * " * " ............................................ 4 3 , 3 0
sl“ ....................................  745,70

Fit zi. 125.716,80 Fr. zl 125.716,80
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Rachunek Strat i
Różne................................................... Fr. zł. 0,10
P e n s j e ........................ 18.616,20
R o b o c izn a ................... 9.532,80
Koszty handlowe . . * . . . 20.527,60
Materjały  - 6.319,50
Strata na kursie należności w ob­

cych w a lu ta c h ........  6o2,10
Strata na kursie z przerachowania 116.127,80
Czysty zysk.................... r . 77.192,50

Fi. zł. 248.998^60

Zysków frankowy.
Zysk na towarach 

„ „ ekspedycji .
,. „ procentach

Fr. zł. 248.485,80
74,^

438,8°

Nieruchomości 
Ruchomości.
Kasa
Towary .
Materjały.
Weksle 
Kaucje
Należności w obcych walutach 
Sumy przechodnie . . . .

Bilans zamknięcia frankowy.
F i. zł. 70.000, — Kapitał akcyjny

787,90 „ zapasowy .
1.920,30 „ rezerwowy

65.351,20 R óżn i.....................
216,50 Czysty zysk . . .

29,50 
0,40 

11.525,—
  _______ 161,50
Fr. zł. 149.992,30

Fr. zł. 54,
3

13
77

.624,9°
947-jJ
606,1°
,62h
.192,3°

Fr. źł. 149 99^3°

Podział czystego zysku uchwalony przez O gólne Zebranie.
P ozycje, które m ogą być o d liczo n e  od zysk^.

Kapitał zapasowy 10% . .
Amortyzacja nieruchomości 

„ ruchomości .
Tantjema dyrekcji 10%. .
Gratyfikacja pracowników .
Ofiary na cele dobroczynne i społeczne
Dywidenda ..........................
Do przeniesienia na rok następny

Mk. 1.985.917.510,- 
55.000.000,
' 4.825.260,

1.980.000.000,-
1.980.000.000,
1.000.000.000,- 

10.250.000.000,-
2.603.432.328,-

la n so w eg o  ce lem  u sta len ia  dochod u do opod® ^  
w ania przelicza  s ię  na franki z ło te  w ed ług  P 
c ię tn ej w artości franka z ło teg o  w ostatn im  m 

sią cu  roku operacyjn ego , t. j. 950.000 il
Fr. zł. 57,90 

5,10
2.084.20
2.084.20

Mk. 19.859.175.098,
Za M inistra Skarbu:

(~r) B. Markowski- tfi 
Podsekretarz

312.

ROZPORZĄDZENIE 

Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 31 marca 1924 r.

w sprawie podwyższenia stawek niektórych 
podatków bezpośrednich.

Na podstawie art. 1 ustęp la) i art. 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Pań­
stwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. Nr: 4, 
poz. 28 ) oraz zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 19 m arca 1924 r. zarządzam co następuje: 

§ t. Stawki:
a) podatku spadkowego i od darowizn, unor­

mowanego ustaw ą z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U.

• t lS i 3
R. P . Nr. 49, poz. 299) oraz nowelami do 0je' 
wy, a na obszarze górnośląskiej części v (̂ ja 
wództwa śląskiego ustaw ą niemiecką z .^ji1
3 czerwca 1906 r. (Dz. P r. str. 654), w brz^1 pr- 
ustalonem ustawą z dnia 3 lipca 1913 r. ^  ^  
str. 521) względnie ustaw ą niemiecką z 
10 września 19 L9 r. (Dz. Pr. str. 1543),

b) opłat stemplowych (podatków 
wych, należytości stemplowych i b ezp o śred ^ ^

c) podatku giełdowego, unormowanego «■ 
wą z dnia 2 lipca 1921 r. (Dz. U R. P. 'jj# 
poz. 500) w  brzmieniu, ustalonem ustawa ' J m )'
5 grudnia 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 131 poz;

d) p o d a tk u  od  nabycia n i e r u c h o m o ś c i ; . ^ -
wiązującego n a  obszarze górnośląskiej cz9s  ̂ jiib1 
jcwództwa śląskiego (ustawa n iem ieck a  z 
12 września 1919 r. Dz. Pr. str. 1617).

e) podatku od ubezpieczeń, o b o w i a ^  
na obszarze górnośląskiej części w o j e W 0



jopp*eSo (ustawa niemiecka z dnia 8 kwietnia 
* r- Dz. Pr. str. 400)
d z ^ WyŻSza 0 PÓJ procentu (0,5%) za każ- 

bliczne611 Zwł.0^  w Przypadkach, gdy daniny pu- 
Sre(jn- ’ ^ y ż ei wymienione, uiszcza się bezpo- 
nie u-10 na Podstawie nakazu płatniczego i o ile 
ności Szczorio ich w  przepisanym terrńinie płat­

nie f*rzePisom niniejszego rozporządzenia 
Podlegają jednak:

z r.5 °PJata stemplowa od kart do gry (ustawa 

Poz 666) UpCa 1920 r-,D z' U- R ' P ' Nr- 101 ’
szarze 'Jf^^yJości sądowe, obowiązujące na ob-
Por7arł dzielnicy austrjackiej (austr. ces. roz-
p n \TZen ê z ^nia J5 września 1915 r. austr. Dz.D- Nr. 279),

Ko rô  Po<̂ aJek giełdowy (§ 1, punkt, c niniejsze- 
Czę§ .zporządzenia) a—na obszarze górnośląskiej 
We ! w°i_ewództwa śląskiego—opłaty stemplo- 
n ie ^ j^ y jó z ia n e  w  pozycji 4 taryfy stemplowej 
'naklPeC .3'’ ieśli podatek (opłatę) wymierzono 
2 rowi na mocy punktu 1 art. 13 ustaw y z dn. 
W j S  1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 500) 
niowP- le .na mocy  punktu 1 § 20 ustaw y stem- 
lista, J n'eruieckiej (w brzmieniu, ustaloncm 

z dnia 26 lipca 1918 r. Dz. Pr. str. 799).
’>0wi W ykonanie rozporządzenia niniejszego 

rza się Ministrowi Skarbu.
^  ży • 4 ' Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
Rm nu Z ^nJern ogłoszenia i obowiązuje na ca- 

oszarze Rzeczypospolitej.
Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) S. Wojciechowski.
Prezes Rady Ministrów 

i Minister Skarbu:
(1) ( _ )  w  Grabski.

Ll; R- R. z dn. 10.1V 1924 r., Nr. 31, poz. 308).

' - ^ 1  Posy^e 313

^odateh spadhow y i od  
darowizn.

313.

^ )Zp<>RZĄDZENIE m in is t r a  s k a r b u

z dnia 28 lutego 1924 r.
V
® Sĵ Pra^ie zmiany rozporządzenia z dnia 
•UtWc Dlł,a 1923 r., zawierającego przepisy wyko- 
'v d*6 dla obszarU b- dzielnicy rosyjskiej 

Zedmiocie opodatkowania spadków i da­
rowizn.

/Podstawie art. 53 ustaw y z dnia 29 maja 
^  z V P Z- U. R. P. Nr. 49, poz. 299) i arv.ll ustu- 

jQ^a 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. 12- P. Nr. 127, 
zarządza się co następuje:

—314. 335 .

§ 1. Zdanie pierwsze paragrafu 40 rozporzą­
dzenia z dnia 25 sierpnia 1923 r. zawierającego 
przepisy wykonawcze dla obszaru b. dzielnicy ro­
syjskiej w  przedmiocie opodatkowania spadków 
i darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 101 poz. 794) otrzy­
muje następujące brzmienie:

„W ymierzenie podatku spadkowego należy 
do urzędu Skarbowego jeżeli cały majątek spad­
kow y znajduje się na obszarze b. dzielnicy rosyj­
skiej i zarazem jegu w artość ogólna (§§ 10 do 17) 
nie przew yższa: a) przy spadkach, przechodzą­
cych wyłącznie na zstępnych lub m ałżonka — 
5000 franków złotych b) w  innych przypad­
kach — 2000 franków złotych".

§ 2 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do 
wszystkich przypadków, w  których podatek 
spadkowy nie został wymierzony.

Minister Skarbu.
(—) W  Grabski.

Minister Spraw  W ew nętrznych:
(—) Z. Hlibner.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W l. Wyganowski.

Minister W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego:

(— ) Miklaszewski, 
Minister Przem ysłu i Handlu:

(— ) Józef Kiedroń.
(Dz. U. R. P. z dn. 10.IV 1924 r. Nr. 31, p. 315).

Podatki konsumcyjne.
3J4.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 19 marca 1924 r.

w  przelmiocie zastosowania stałej) jednostki do 
obliczania kosztów nakładu opasek zapałkowych.

Na zasadzie § 3 rozporządzenia Rady Mini­
strów  z dnia 20 grudnia 1923 r. w  przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od zapałek na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 132, 
poz. 1074) oraz na mocv art. 5 i 11 ustaw y z dnia 
6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044) 
o zastosowaniu stałej jednostki do obliczania da­
nin, niektórych innych dochodów publicznych 
oraz kredytów , udzielanych przez instytucje pań­
stw owe i samorządowe, zarządza się co nastę­
puje:

§ 1. Określone w  § 1 rozporządzenia Mini­
stra  Skarbu z dnia 4 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr.. 126, poz. J041) koszty nakładu opasek (bande­
roli) zapałkowych w  kwocie 300.000 mk. za
1.000 sztuk podwyższa się do kw oty 1.200.000 mk.,
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p i /.eliczają*. równocześnie tę kwotę na 0,7 (siedem 
dziesiątych franka złotego.

§ 2. Obliczona we frankach złotych należ­
ność płatna będzie w  markach polskich wedle 
kursu franka złotego, obowiązującego w dniu za­
płaty.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem ogłoszenia na całymi obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

(Dz U. R. P. z dn. 10.IV 1924 r. Nr. 31, p. 313).

31-5.

OBWIESZCZENIE I.. 3346 D.A.M. — W. a.

Na podstawie zewolenia Ministerstwa Skar­
bu został uruchomiony w Pińsku wolny skład 
spirytusu należący do Franciszka Kruszyńskiego 
w  Pińsku..

W spomniany W olny Skład znajduje się 
w  obrębie Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopo­
lów Państw owych w Pińsku, W ojewództwa P o­
leskiego.

Stały dozór Kontroli Skarbowej na miejscu 
przy Wolnvm Składzie w  Pińsku.

Poczta Pińsk.
W arszawa, dnia 4 kwietnia 1924 r.

za Mmistra Skarbu :
'■— ) W . Grabowski. 
Naczelnik Wydziału

316.

OKÓLNIK L. 3048/D. A. M. — W a. 

w sprawie skażania denaturatu.

Do wszystkich Izb Skarbowych — W y­
dział IV i do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
Wydz. Skarbowy w Katowicach.

Ze względu na niewystarczającą produkcję 
w kraju oleju ketonowego dopuszczono aż do od­
wołania domieszkę jako składnika mieszaniny 
skażającej fenilkarbilaminu z olejkiem rozm ary­
nowym, riadajacego denaturowi szczególny za- 
,pach i smak różniący sie od zapachu i smaku de­
naturatu sporządzonego z pomocą zwykłej mie­
szaniny skażającej . Denaturat tego rodzaju w y­
rabiają przedsiębiorstwa położone w wojewódz­
twie Poznańskiem.

W arszawa, dnia 5 kwietnia 1924 r.
za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Głowacki. 
D yrektor Departamentu

P rzep isy  celn e.
317

ROZPORZĄDZENIE MINIS1RA SKAK^  
W POROZUMIENIU Z MINIS1REM PRZE­

MYSŁU I HANDLU

z dnia 1 marna 1924 r.
0 wprowadzeniu opłat wywozowych od y, 
skórek zajęczych i króliczych surowych, njjj2

prawionych.

Na podstawie art. 18 ustaw y z dnia 15 
1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą Wz':e: 
R. P. Nr. 79, p o z . 527) zarządza się co nasteP”

§ 1 Ustanawia się opłaty wywozowe od-
P oz. rur celnej: N a z w a  t o w a r u :
5t> p . 1. S k ó r k i zajęcze i królicze su r o w e

wyprawione. ^
§ 2. Opłaty wywozowe od skórek zaje0^

1 króliczych surowych, niewyprawionych 
pobierane w wysokości 60% zysku w yw ozo^e 2o

§ 3. W skutek zarządzenia § 1 n in ie l? ^  
.rozporządzenia w § 1 rozporządzenia Mini* j. 
Skarbu, Ministra Przem ysłu i Handlu oraz W 
stra b. Dzielnicy Pruskiej z dn. 23. czerwca p. 
w przedmiocie opłat wywozowych (Dz. U. J  
Nr. 57, poz. 365) zmienionego rozporządzeń1 ^ 
Ministra Skarbu w purozumieniu z Ministr 
Przemysłu i Handlu:

O w prow adzen iu  opłat p y.
Z dniai w yw ozow ych  od wy- (D z U. ”

28 marca 1922 r. j a j ...................Ne 28 P ° z ‘ g()J
23 paźdz. 1922 r. gęsi . . . . Ne 97 p°z' f

cukru . . , . Ne 11 P°z"
drzewa iglastego 
nieobrobionego
i osiki niaobro- $

27 stycz. 
16 maja

1923
1923 r.

bionej Ne 54 vot‘ bu
zmienionego rozporządzeniem Ministra Sk^iii 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
z dnia 2 października 1923 r (Dz. U. R. P. hlr' 
noz. 970).

Z dnia:

7 czerwca 1923 r.

O w p row adzen iu  o p ła t _ p,j:
w yw ozow ych od wy- (D z. U- “ ■

wozu: 
prosa, gryki, fa­
soli, grochu o-
raz drobiu bi- $
tego i żywego Ne 61 P°z'

30 sierpnia 1923 r. otrąb jęczmień- 45'
nych . . . . Ne 100 p°z‘
drzewa liścia­
stego nieobro- $0
bionego . . Ne 102 p°z‘

31 paźdz. 1923 r. mięsa końskie-
go.......................N el24pOz' 1o^
ziemniaków . JSIe 127 p0*’ 
seradeli, wyki, 
peluszki i ko­
niczyny . . .
bali i desek osi­
kowych . . . 19 °ot'
cellulozy . . N e  26 PoZ'

29 września 1923 r.

1 grudnia 1923 r. 
13 grudnia 1923 r.

Ne 133 P°z'
1 lutego 1924 r. 

4 lutego 1924 r.

110*

i
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0 Wyrazach „opłat od w ywozu44 dodaje się w y- 
c.,z^ »skórek zajęczych i króliczych surowych,
W ypraw ionych41.

8 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się do 
a>izakcji, zaw artych po dniu 30 listopada 1923 i. 
C hodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

Minister Przem ysłu i Handlu:
(— ) Józei Kiedroń.

U. R. p . z  dn. 10.1V 1924 r. Nr. 31, p. 312).

przez Skarb Państw a akcje Banku Polskiego zło­
tem z majątku Skarbu Narodowego.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wschodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski. _  

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu:

(- -) W . Grabski.
(I)z. U. R. P. z dn. 10.1V 1924 r. Nr. 31, poz. 309).

318

OKÓLNIK L. D.C. 3370'1V.

^  sprawie umarzania niedoborów celnych.

Mvsf c . P yr.ekfj! Cel w  W arszawie, Poznaniu, 
owicach, Wilnie, Lwowie, Gdańsku. 
eI.era uniknięcia kosztów, związanych ze 

^'yno uiawni°nych niedoborów celnych.
Podle Sf ąCyc^ drobne kw oty poleca się pouczyć 
nitc}0u urzędy celne, by umarzaniu podlegały 

n°JY’ ktGfych wysokość nie przenosi war- 
franka złotego 

\vy£e-rzy Poszczególnem umarzaniu wskazanych 
chodo Ilie^°borów  należy na dokumentach przy- 
łatiierr^^^ czyu 'ć stosowne adnotacje z powo- 

[P się na niniejsze rozporządzenie, 
z dn;e ,noczPŚnie uchyla się rozporządzenie 
r*aniu s .i e r p n ia  1923 r. Nr. D.C./5539/IV o urna- 
cvou i niedoborów celnych, nieprzekraczają- 

W Woty 5-000 mkp. 
arszawa, dnia 7 kwietnia 1924 r.

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

Spraw y w alutow e.
319

ROZPORZĄDZENIE 

Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 31 marca 1924 r.

pokrycia należności za subskry- 
e Przez Skarb Państwa akcje Banku 

Polskiego.

U stva mocy art. 1 p. 11 b. i art. 2 ustaw y z dnia 
j ref0rCz.nia 1924 r. o naprawie Skarbu Państw a 
' zSod -G Walutow ej (Dz. U. R. P. Nr. 4 poz. 28) 

bia , e z uchw ałą Rady Ministrów z dnia 
Rr.Ca 1924 r. stanowię co następuje: 

ycia \ ^ P oważnia się Ministra Skarbu do po- 
całkowdtej należności za subskrybowane

P rzep isy  rachunkow e i kasow e.

320.

KOMUNIKAT L. G.U.K. 2284/W. A. K. 

w przedmiocie kont Kas Skarbowych we
*

Lwowie w P. K. O.

Celem ułatwienia zarachowania w płat danm 
państwowych, uskutecznianych za pośredn: - 
ctwem P. K. O. na rzecz poszczególnych Inspe­
ktoratów skarbowych we Lwowie, Ministerstwo 
Skarbu zezwoliło na otwarcie dla Kasy Skarbowej 
Lwów — miasto następujących dodatkowych 
kont w  P. K. O.

1) Kasa Skarbowa Lwów — miasto (Inspe­
ktor Skarbowy I) konto Nr. 39.644.

2) Kasa Skarbowa Lwów — miasto (Inspe­
ktorat Skarbow y II) konto Nr. 39.643.

3) Kasa Skarbowa Lwów — miasto (Insne- 
ktorat Skarbow y III) konto Nr. 39.642.

4) Kasa Skarbowa Lwów — miasto (Inspe­
ktorat Skarbowy IV) konto Nr. 39.641.

5) Kasa Skarbowa Lwów — miasto (Inspe­
ktorat Skarbowy V) konto Nr. 39.640.

Odtąd płatnicy okręgu Lwów — miasto winni 
wpłacać podatki na właściwe konta Kasy Skar­
bowej Lwów — miasto, oznaczając dokładnie 
nazwę poszczególnego konta, wskazując oprócz 
nazwy Kasy Skarbowej Lwów — miasto, także 
nazwę właściwego Inspektoratu Skarbowego.

za Ministra Skarbu:
( -)B . Markowski.

Podsekretarz Stanu.
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S h arb ow ość zw iązków  sa m o ­
rządow ych.

321.
i

ROZPORZĄDZENIE II MINISTRA SPRAW 
WEWNĘTRZNYCH

z dnia 18 marca 1924 r.

wydane w poroumieniu z Ministrem Skarbu, 
w celu wykonania ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 

komunalnych.

Na podstawie art 77 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz.747)
zarządza się co następuje:

8 1.
Do art 1 ustawy.

Uchwały, określające wysokość dodatków do 
podatków (opiat) państwowych (z wyjątkiem 

.wymienionych w art. 11 ustawy), winny zarządy 
związków komunalnych przedkładać we właści­
wej drodze do wiadomości władzy nadzorczej 
w ciągu dni 15-tu po uchwaleniu, dołączając w je­
dnym egzemplarzu preliminarz budżetowy (o ile 
preliminarz został już uprzednio przedstawiony, 
wskazać należy tylko datę i liczbę przedłożenia) 
i inne materjały, uzasadniające wysokość uchwa­
lonych dodatków.

W ydział powiatowy (a do czasu wprowadze­
nia w życie samorządu powiatowego na ziemiach 
Spiszą i Orawy — starosta pow. spisko-orawskie­
go) otrzymuje uchwały w 4 egzem plarzach; jeden 
egzemplarz uchwały z załącznikami zatrzymuje 
w swych aktach, a 15-go każdego miesiąca prze­
syła wydziałowi wojewódzkiemu — a do czasu 
wprowadzenia w życie samorządu wojewódzkiego 
wojewodzie (delegatowi rządu w Wilnie) — pozo­
stałe trzy egzemplarze wraz z egzemplarzami 
innych uchwał w przedmiocie poboru dodatków 
do podatków (opłat) państwowych otrzymanych 
w ciągu tego czasu. W ydział wojewódzki—a do 
czasu wprowadzenia w życie samorządu woje­
wódzkiego wojewoda (delegat rządu w Wilnie)— 
zatrzymuje po jednym egzemplarzu uchwał 
w swych aktach, a na początku każdego kw arta­
łu przesyła Ministerstwu Spraw W ewnętrznych 
pozostałe dwa egzemplarze wraz z egzemplarza­
mi innych uchwał w sprawie poboru dodatków 
do podatków (opłat) państwowych, otrzymanych 
w ciągu tego czasu.

W ydział wojewódzki — a do czasu wprowa­
dzenia w życie samorządu woiewódzkiego woje­
woda (delegat rządu w Wilnie) — otrzymuje 
uchwały reprezentacji powiatowych związków ko­
munalnych. gmin miejskich w b. dzielnicy rosyj­
skiej, wydzielonych z pow. zw. kom., wszystkich 
gmin miejskich w b. dzielnicy pruskiej i gmin 
miejskich w b. dzielnicy austrjackiej. liczących 
powyżej 15.000 mieszkańców, w przedmiocie po­

boru dodatków do podatków (opłat) p a n su ^  
wych w trzech egzemplarzach; jeden egzenipl3 
uchwały z załącznikami pozostawia w sW5\ja 
aktach, a na początku każdego kwartału PrzeS,me 
Ministerstwu Spraw W ewnętrznych P°Zu 
dwa egzemplarze uchwał^ wraz z egzemplarza v 
innych uchwał w przedmiocie poboru dodatK ^ 
do podatków (opłat) państwowych, otrzymany'' 
w ciągu tego czasu. v.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych otry.f. 
muje uchwały reprezentacji gminy miasta st 
W arszaw y w dwóch egzemplarzach. -

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych prz^sy  
ła Ministerstwu Skarbu każdego kw artału pi>3e 
nym egzemplarzu otrzym anych uchwał. i

Do uchwał reprezentacji związków komun?' 
nych w przedmiocie poboru dodatków do °H i 
pańtwowych od patentów na wyrób i sprze°^ 
trunków, przetworów wódczanych i spirytus e 
wych (art. 11) odnoszą się przepisy, dotyczą 
zatwierdzania uchwał przez władzę nadzorcza-,^ 

Uchwały, określające wysokość dodatK0 
do podatków (opłat) państwowych, winny z?r^L 
dy związków komunalnych udzielać do win0 ., 
mości organom powołanym do wymiaru ^ Iąs  ̂
wych podatków państwowych przynajm niej . 
miesiąc przed rozpoczęciem okresu budżetowe? ' 
a o ile chodzi o dodatki do świadectw przemys‘. 
wych — do dn. 1 paźdzernika roku poprzedzały 
cego okres budżetowy; łącznie z uchwałą okresy 
jacą wysokość dodatków do opłat, wymieniona 
w art 11, należy przedstawić organom w ym iną 
wym dowód zatwierdzenia tej uchwały Pf2 
władzę nadzorczą.- i0l

Powyższe postanowienia nie odnoszą 
dodatków do podatków (opłat) państwowych, 
mienionych w art. 10 i 14 ustaw y; dodatki te 
bierane będą z mocy samego prawa łącznie 
ściwemi podatkami (opłatami) państwowerni 
specjalnych w tym przedmiocie uchwał repre7e 
tacji związków komunalnych. ,jj

Uchwały w sprawie pobierania sam o istn y  
podatków komunalnych winny bvć pow?'*1' 
w formie statutów podatkowych; uch'?a  ̂
w przedmiocie poboru podatku od lokali (ust. j* 
i 3 art. 7 ustawy) winny określać jedynie wY 
kość stawki podatkowej

§ 2 .

Do art. 2 i 3 ustawy.
Dla wymiaru samoistnego podatku od 

tów państwowych w b. Królestwie KongresoW
winna nastąpić klasyfikacja tych gruntów z 
Wiedniem zastosowaniem przepisów art. 126- 
ustawy rosyjskej o podatkach bezpośre - j (s 
(T. v Zh. Pr. z 1903 r.), tudzież przepisów 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 10 w rze 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 97. poz. 639). ^

Na Ziemi Wileńskiej i w województw^./, 
nowogródzkiern. poleskiem i wołyńskiern . 
w powiatach: białostockim, bielskim, s0^ 
wołkowyskim i grodzieńskim województwa 
stockiego klasyfikacja gruntów winna^ r,nS0‘sv.'; 
z odpowiedniem uwzględnieniem przepisów^ 
skiej ustaw y o  powinnościach ziemskich, j 3 ^ ^ 1 
przepisu art. 15 rosyjskej ustaw y o pod°

d ip ;



** 11. Pozycja 321. 339

^Pośrednich, oraz rosyjskich przepisów prawa
u Kościanach (T. IX Zb. P r. 1903 r., dz. 2).
mi J ■rzady gmin wiejskich obowiązane są w  cią- 
iL i 7_roiu Po otrzymaniu należnych kwot 
J0l>ac podziału 5% pobranej sumy między groma- 
j' Koskowe według klucza ludnościowego. 

4r,ft.Przokroczenie przez gminy wiejskie normy 
y °  Wzgl- 60% z najwyższego łącznego obciąze- 
'a gruntów i budynków w wysokości 100% po- 

l3 ^ a.za sobą odpowiednie obniżenie stopy podat- 
owej dla powiatowego związku komunalnego, 

nic. • wyjątkowych, zasługujących na uwzględ- 
menie wypadkach, może Mnister Spraw \Ve- 

nętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarb 
POzwolić na podwyższenie obciążenia gruntów do 
wysokości 150%, ale tylko w odniesieniu do tej 
„;ęści państwowego podatku gruntowego, która 

e obejmuje oddzielnego dodatku, przyczem 
"Przekroczenia tego mogą korzystać związki ko­
munalne w stosunku procentowym, przewidzia- 

w ust. 1 art. 3 ustawy. . . .
m-^0kreślenie w art.3 ustawy z dnia U  sierpnia 

r. (Dz. U. R. P. Nr 94 poz. 747) i w art. 14 
stawy z dn. 15 czerwca 1923 r.

„ : 65 poz. 505) najwyższe normy podatku komu- 
‘a'ueg0 od gruntów i budynków odnoszą się row­
ie ż do samoistnego podatku od gruntów i bu- 
ynków państwowych. ,

Pobór samoistnego podatku od gruntów pan- 
j  w°wych w b. dzielnicy roosyjskiej winien byc 
JPkonany w term inie poboru państwowego po- 

gruntowego.

§ 3 .

4  u s t a w y -
stWou \  dzielnicy rosyjskiej do gruntów pań­
skich Położonych na obszarze gmin miei- 
W a odpowiadających gruntom wskazanym 
Po<rc. j  ~72 rosyjskiej ustaw y o podatkach bez- 
Się nr b ^  P r - z *903 r. wyd. 2), stosują
4? :^  zePity us*' 1 i 2 § 2 niniejszego rozporzą-

4rije^  Wyjątkowych, zasługujących na uwzglę- 
Wnętr,e’ "Wpadkach może Minister Spraw W e- 
Do?v,Z|1.yc'1 w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
z wv- ó. na podwyższenie obciążenia gruntów 
Uiieni rn placów budowlanych i gruntów, wy- 
^ lko°nycb w us^ ® ar*- wysokości 150%, ale 
Pociat^ odniesieniu do tej części państwowego 
He*o gruntowego, która nie obejmuje oddziel- 
rzVstaT atku- Przy czem z przekroczenia tego ko- 
Centow m°^ a związki komunalne w stosunku pro- 

3 ; m .  oznaczonym w ust. 7 art. 4.
W de place budowlane i grunty, przewidziane 
skiei ' a art. 4, są obciążone na rzecz gminy miej- 
Piu Samoistnym podatkiem w silniejszym ston- 
'v tvP°Za granice wskazane w przy toczony cli 
o d s t ę p i e  ustawach. — opodatkowanie tych 

ow na rzecz powiatowego związku komunal- 
Wzgl. samorządu wojewódzkiego nie może 

v to r°Czyć norm obciążenia, iakiemu podlegały-
___  Iłu J i—  i  j  _ łi  _ i __stąe- Krimty w wypadku poboru podatku pod 

v'eKo datku do państwowego podatku gru
po-

państwrowego podatku grunto

ńiejj v0bór samoistnego podatku od gruntów wi- 
dokonany w terminie państwowego po- 

Kruntowego.

§ 4 .

Do art. 5 ustaw y .,
Dla ustalenia, które związki komunalne są 

uprawnione do poboru podatku od kopalń, decy­
dującym momentem jest miejsce wydobycia mine­
rału na powierzchnię (urządzenia, wzgl. przyna­
leżności kopalń).

Związki komunalne, z pod których terenu w y­
d o b y w a  się minerał o ile nie posiadają ria swym 
obszarze urządzeń, wzgl. przynależności kopalń, 
nie mają praw a poboru tego podatku.

Maksymalna wysokość podatku na rzecz 
gminy miejskiej, wydzielonej z pow. zw. kom., lun 
na rzecz powiatowego związku komunalnego 
mniny miejskiej, nie wydzielonej z pow. zw. kom., 

wzgl. gminy wiejskiej nie może przekroczyć 1% 
ceny wzgl. wartości sprzedażnej minera? i.

Jeżeli powiatowy związek komunalny i gmi­
na miejska niewydzielona z tegoż związku, wzgl. 
gmina wiejska, uchwali nobór podatku od kopalń, 
to w ym iar i pobór tego podatku przeprowadzi w y­
dział pow iatow y,który kwotę przypadającą z tego 
tytułu gminie miejskiej wzgl. wiejskiej w^ołaci 
w umówionym przez te związki terminie.

W  razie nieprowadzenia przez którykolwiek 
z uprawnionych związków komunalnych nodatku 
od kopalń,—pozostałe uprawnione związki komu­
nalne mogą pobierać ten podatek do wysokości 
1% ceny wzgl. wartości sprzedażnej minerału w y­
łącznie na rzecz swoją.

Postanowienie- ust. 5 art. 5 dotyczą w ypad­
ku, gdv miejsce wydobycia minerału na powierz­
chnię (urządzenia, wzgl. przynależności kopalń) 
znajdują się na obszarach dwóch gmin wzgl. 
dwóch powiatów.

W pływy z podatku od kopalń winny być uży- 
t ) przez związki komunalne wyłącznie na inw 
stycje; w następstwie tego obowiązane są związki 
komunalne uwidocznić w budżecie odpowiednie 
wvdatki na cele inwestycyjne. Po upływie okre­
su budżetowego winny związki komunalne prze­
dłożyć w ładzy nadzorczej, która statut podatko­
wy zatwierdziła, wyczerpujące sprawozdanie, po­
parte cyfrowemi danemi, w przedmiocie właści­
wego użycia wyfywów z podatku od kopalń.

§ 5 .

Do art 7 ustawy.
Stopa podatku od lokali w gminach miejskeh 

na rok 1924 winna być ustalona w stosunku do ko­
mornego, wzgl. wartości czynszowej, obliczonej 
na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dn. 18 grudnia 
1920 r. o ochronie lokatorów (Dz. II. R. P . z 1921 t . 
Nr. 4, poz. 19) z tern, że należność podatkowa nie 
może przekroczyć dla gmin m. st. W arszawy, 
Krakowa, Lwówka, Łodzi, Poznania i Wilna 4lA%„ 
dla wszystkeh zaś pozostałych gmin miejskich 
3% komornego, wzgl. wartości czynszowej z czer­
wca 1924 r„ przerachowanej na marki polskie we­
dług kursu waluty złotej w dn. 1 stycznia 1924 r. 
Komorne w  domach wybudowanych no czerwcu 
1914 r., o ile nie są one wolne w  myśl obowiązują­
cych ustaw od opodatkowania, ustala sie drogą 
porównania z komornem podobnych lokali w do­
mach, które byfv wynajmowane w  tymże roku.

Stopa podatku od lokali w gminach wiejskich 
nie może przekroczyć 5% faktycznego obecnego.
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komornego, wzg] wartości czynszowej, z tem za­
strzeżeniem, że wartość czynszowa w gminach 
wiejskicn nie może przenosić komornego, płacone­
go za podobne lokale w najbliższej gminie miej­
skiej.

Do podatku od lokali stosują się postanowie­
nia art. 21—26 ustawy z dn.ly grudnial921 r. o za­
sileniu finansów miejskich i o karach nakładanych 
przez gminy miejskie za fałszywe zeznania podat­
kowe na obszarach b. zaboru rosyjskiego i au­
striackiego (Dz. (J R P. z 1922 r  Nr. 2, poz. 6) 
i §§ 20 — 26 rozporządzenia Ministra Spraw W e­
wnętrznych i Ministra Skarbu z dn. 29 kwietnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 294) z uwzględ- 

x nieniem zmihn, wynikających z postanowień usta­
wy z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747), ustawy z 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 127, poz. 1044) i rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dn. 26 stycznia 1924 r. wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych 
(Dz. U. R. P J r .  14, poz. 134), a w szczególności'.

a) zwolnienia, przewidziane w ust. 3 art. 7 
ustawy z dn. l i  sierpnia 1923 r., uważać należy 
jako uzupełnienie art. 23 ustawy z dn. 17 grud­
nia 1921 r.;

b) postanowienia, zawarte w ust. 2 art. 24 
ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r., zostały uzupeł­
nione przepisem ust. 1 art. 42 ustawy z dn. 11 sier­
pnia 1923 r. w ten sposób że pobór podatku nd lo­
kali może być uskuteczniony bądź przez właści­
cieli realnuści za zwrotem odszkodowania w wy­
sokości 5% od kwoty wpłaconej do kasy gminnej, 
bądź też przez organy gminne;

c) wysokość odsetek za zwłokę zgodnie 
z ustawą z dn. 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 129, poz. 1044) i rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dn. 26 stycznia 1924 r., wydanem w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw W ew nętrzny^’ 
(Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 134), wynosi 2% mie­
sięcznie;

d) uchwałv w przedmiocie stawek podatku 
od lokali wchodzą w życie w terminie, przewidzi t- 
rym  w art.. 40 ustawy z dn, 11 sierpnia 1923 r.;

e) odnośnie do kar mają zastosowanie prze­
pisy art. 62 — 67 ustawy z dn. 11 sierpnia 192.3 r. 
i § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn.26 sty­
cznia 1924 r.. wydanego w porozumieniu z Mini­
strem Spraw W ewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr, 14. 
poz. 134);

f) należność podatkowa, obliczona dla każde­
go płatnika na r. 1924 zgodnie z uchwałą repre­
zentacji gminnej w markach polskich, winna być 
nrzerachowana przez zarzad gminy na franki zło­
te, przyjmując wartość franka złotego na dzień 
1 styczn'a 1924 r. =  1.220.000 mk. i podkwa 
uiszczeniu w czterech ratach kwartalnych w m ar­
kach nokkich według w artości franka złotego, 
obowiazuiącej w dniu wpłacenia podatku.

Pobór podatku od zbytku mieszkaniowego 
winien być dokonany łącznie z poborem podatku 
od lokali.

§ 6 .

Do art. 9 ustawy. •
Podatki komunalne do państwowego podatku 

dochodowego na rzecz gmin i powiatowych zwią 
ków komunalnych na obszarze b. dzielnicy prus­

kiej, określone w art 6 ustawy z dn. 10 u 
1924 r. w przedmiocie przepisów o państw em ^ 
podatku dochodowym, obowiązującym na cal ^  
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr- 
poz. 10h przypadaią z terytorium:

a) gmin miejskich tymże gminom, . .
b) gmin wiejskich i obszarów dworskich 

powiatowym związkom komunalnym.

§ 7.
Do art.10, art.58 ust. 3 i art. /5  ust. 4 ustawy-

Postanowienia, zawarte w art. 10, v^hu 
w życie z dn. 1 lipca 1924 r. sy

Od dnia tego pobierane będą przez k ^  
skarbowe oraz celne na podstawie wymiaru. ^  
konanego przez urzędy akcyz i monoP01 J 
wzgl. urzędy celne dodatki do państwowych " 
datków (opłat) od spożycia, zużycia wzg'- P j, 
dukeji (z wyjątkiem podatku od węgla, olejów 
neralnych, soli i cukru) na rzecz związków k0ILj) 
nalnych równocześnie z podatkami (oyiat&u  ̂
państwowemi (przy produkkeji, w handlu 
przy przywozie z zagranicy). W ływy z tych 
dodatków winny kasy skarbowe oraz celne U 
rachowywać na sumy komunalne do dyspo2^ 
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych. ()

Do Doboru dodatków do podatków (oR1 ^ 
państw ow ych od spożycia, zużycia wzgl. pr° 'r  . 
cji mają odpowiednie zastowanie postanowień13̂

a) art. 43 ust. 2, art. 49 ust. 2, art. 51, art- 
ust 2 pierwsze zdanie, art. 57 i art. 59 usraw y; i,

b) art. 52 z tem, że kw oty dodatku koniu11 ^  
ne.go, . podlegające zwrotowi, zostaną potrąć0̂  
z sumy wpływów z dodatków komunalnych .i 
państwowych podatków od spożycia, znży,^ 
wzgl. produkcji, a mianowicie z tej sumy, M (u 
przypada w najbliższym terminie do rozd2> 
między gminy miejskie a powiatowe związki * 
m analne;

c) § 15 i § 17 rozzporządzenia Ministra Sk 
bu z dn. 26 stycznia 1924 r., wydanego w P0*0̂  
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, cel 
wykonania art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 6
1923 n o zastosowaniu stałej jednostki do o >hc ^  
nia danin, niektórych innych dochodów pub ,cje 
nych oraz kredytów, udzielanych prez insty*11 
państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. N1! ‘ 
poz. 134).

Dodatek komunalny wynosi; łu5ii
a) 30% państwowego podatku od spity1 ]) 

i wyrobów wódczanych, wina i win musujacy 
oraz od piwa; , ,y.

b) 15% państwowego pudatku od droZjr] 
kwasu octowego i zapałek. ^

Celem przygotowania rozdziału wpły^f ,tlt> 
dodatków komunalnych miedzv uPr?)Â 1za' 
związki komunalne stosownie do przepisów 
wartych w ust. 3, 4 i 5 art. 10 ustawy, Mnist 
stwo Spraw W ewnętrznych ustali w miesiącu 
cu każdego roku na podstawie danych o pt^Rgni 
podatku przemysłowego (od obrotu) w ',azau i 
mieście i w każdym powiecie, dostarczonych Pj Jj 
Ministerstwo Skarbu i na podstawie ostatn1̂  
urzedowero spisu ludności z iiwzględnienietn ,at„ 
stanowienia ust. 5 art. 10 klucz rozdziału 
ków komunalnych do państwowych podaj1k 
(opłat) mi'’dy poszczególne gminy miejskie 1



Qn czasu wprowadzenia w życie samorzą­
dy ww.lac?wego na ziemiach Spiszą i Orawy gmi- 

! ctątkó JSkie teso P°w*atu otrzymują tytułem do- 
art j.y kumunalnych, przewidzianych w ust. 2 
D°Wiat Ca^ owita kwotę, która przypadałaby na 
tnie c . ^  związek komunalny, obejmujący zie- 

iHsza i Orawy.
$um 0 czasu ustalenia nowego klucza rozdział 
(}o dobranych tytułem dodatków komunalnycn 
% c i a tltów (opłat) państwowych od spożycia, 
sW jp y zkicdnie produkcji dokonuje się na pod- 

e dawnego klucza.
\v dnjjas,y. skarbowe oraz celne obowiązane są 
!iej a 1 i 16 każdego miesiąca na podstawie włas- 
nycjo ° ty wypisać na rozchód w  sumach komunal- 
Sno^^dlną sumę półmiesięcznych wpływów od 
L2cśn'Cia’ Zuzycia względnie produkcji i równo- 
kas zaPisać ją w trybie § 52 instrukkcji dla 
tą Z ębow ych  na przychód sum obrotowych 
^ w CłlUaek Centralnej Kasy Państwowej do 

-^ycji M inisterstwa Spraw  W ewnętrznych. 
Dr̂ ek eniralna Kasa Państw ow a po zarachowaniu 
S u n  ?nych w powvższv sposób kwot do sum 
WeJ ^ c h  zawiadomi Ministerstwo Spraw
0 jąęP^hznych w dniu 8 i 23 każdego miesiąca 
siąCazne3 sumie wpływów z ubiegłego półmie

Sadzi^in)sterstwo Spraw W ewnętrznych na za­
niesie ™ucza rozdziału uskuteczni podział pół- 
rtiiejs?Czn.y wpływów między poszczególne gminy 
ki j * e i między poszczególne powiatowe związ- 
°rąw_, analne (w tej liczbie i dla powiatu spisko-

0  Hstw0 pokonanym rozdziale zawiadomi Minister- 
?l^ow W ewnętrznych centralną kasę pań- 
^cycj.ą P ^ y  dołączeniu wykazu sum, przypada 
?kim Z rozdziału poszczególnym gminom miej- 
■ % zv Po.w*atowym związkom komunalnym
1 ^ ra w y « r n i n o m  wiejskim ziem Spiszą

jO p P .° d s ta w ie  powyższego wykazu Centralna 
°czt0 ansiwowa przekaże za pośrednictwem 

s z c z e p  Kasy Oszczędności kwoty należne po- 
^ '^zkn gminom miejskim i powiatowym
0ra^sk komunalnym (staroście pow. spisko- 

p 0leHgc? dla gmin wiejskich tego powiatu). 
S nu?działu kwot należnych gminom wiejskim 
shisk0^ e o d z i a ł  powiatowy (starosta powiatu 
Saniy ~̂ rawskiego) natychmiast po otrzymaniu 
S h  ^datków do podatków (opłat) państwo-

I Zl>°(inie0 spożycia, zużycia względnie produkcji 
( WniZ P°stanowiemem ust. 4 art. 10 ustawy. 
.Mat) z lytulu dodatków do podatków 

JJje pro?aństwowych od spożycia, zużycia względ- 
I pie wyj p winny być użyte przez gminy wiej- 

^0nser^;acznie na cele inwestycyjne oraz na cele 
c nastenĈ  urządzeń i zakładów gminnych; 
zDit 1  ?twie te£0 winny gminy wiejskie uwido- 

t, S  ,udżecie odpowiednie wydatki na wspo- 
w ^ńiir fc‘ p ły w ie  okresu budżetowego win- 
> z erny wiejskie przedłożyć władzy nadzorczej 

PU]'ace sprawozdanie, poparte cyfrowemi 
! y  Przedmiocie właściwego użycia wpły-

k od datków do podatków (opłat państwo- 
spożycia, zużycia względnie produkcji.

powiatowe związki komunalne (ust. 3
Do art. 11 ustawy.

Dodatki do opłat państwowych od patentów 
na wyrób i sprzedaż trunków,, przetworów wódcza- 
nych i spirytusowych nie mogą przenosić 100% 
każdoczesnej opłaty państwowej od patentu na 
na wyrób, względnie 200% każdoczesnej opłaty 
państwowej od patentu na sprzedaż; uchwały co 
do wysokości dudatków do patentów winny być 
powzięte z zachowaniem przepisów § 1 niniejsze­
go rozporządzenia.

Kasy skarbowe jednocześnie z uskutecznie­
niem wydziałom powiatowym wypłaty dodatków 
winny zawiadomić te wydziały o pobranych w po­
szczególnych gminach wiejskich kwotach tytułem 
dodatków do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków, przetworów wódcza- 
nych i spirytusowych

Aż do czasu wprowadzenia w życie samorzą­
du powiatowego na ziemiach Spiszą i Orawy gmi­
n y  wiejskie tych ziem uprawnione są pobierać do­
datki do opłat państwowych od patentów na w y­
rób i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusowych, przyczem dodatki te nie mogą 
przenosić 50% każdoczesnej opłaty państwowej 
od patentu na wyrób, względnie 100% każdoczes­
nej opłaty od patentu na sprzedaż trunków.

§9-
Dv art. 12 ustawy.

Ustala się na rok 1924 następujące normy po­
datku od towarów, przewożonych drogami żelaz- 
nemi (normalno-torowemi) do miast, które przed 
dniem 1 lipca 1923 r. uzyskały zatwierdzenie sta­
tutów o poborze samoistnych podatków przewo­
żonych lub wywożonych:

a) dla gm. miasta st. W arszawy podatek'nie 
może przekroczyć kolejowej opłaty przewozowej 
za ouległość 41—50 kim.,

b) dla gm. m. Łodzi, Lwowa, Krakowa i Wil­
na podatek nie może przewyższyć kolejowej opła­
ty  przewozowej za odległość 31—40 K im ..

c) dla pozostałych uprawnionych gmin miej­
skich podatek nie może przenosić kolejowej.opła­
ty przewozowej za odległości 1—20 kin*.;

od przesyłek jednostkowych, zwyczajnych 
i pośpiesznych, za które opłatę przewozową obli­
cza się według sztuki a nie według wagi, podatek 
dla wszystkich uprawnionych gmin nie może 
przekroczyć:

1) za konie i bydło rogate rosłe 2 fr. zł. od 
sztuki,

2) za inne zwierzęta 0,5 fr. zł. od sztuki;
od ładunków poniżej wyliczonych podatek 

dla wszystkich uprawnionych gmin miejskich nie 
może przewyższyć kolejowej opłaty przewozowej 
za odległość 1— iO kim.;

1) a) zboża w ziarnie, b) ziemniaki świeże,
2) mąKa zbożowa (pszenna i żytnia),
3) a) zwierzęta domowe żywe, b) mleko,
4) a) budulec dtzewny nieobrobiony, budulec 

obrobiony, drzewo celulozowe, b) karpina,
5) masa drzewna i celuloza.
6) a) rudy, żużle i szlaka, b) wapień i dolom* 

palone oraz wapno, c) cegły, d) piasek, żwir 
i glina.

§8 .
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7V a) szkło mielone b) masa kamienna, c) :e- 
raent

8) żelazo i stal surowe.
Podatek od wszystkich ładunków, przewożo­

nych kolejkami podjazdowemi, nie może przekro­
czyć opłaty przewozowej pobieranej przez te ko­
lejki:

a) dla gminy m. st. W arszaw y za odległość 
1—7,5 kim.,

b) dla pozostałych uprawnionych gmin mijj- 
skich za odległość l—5 kim

Podatki od towarów przewożonych nie podle­
gają przesyłki bagażowe i pocztowe, oraz ładunki 
przewożone „transiio“.

§ 10.

Do art. 14 ustawy.
Notarjusze wzgl. inne organy, uprawnione do 

sporządzania protestów, winny co 1 i 16 każdego 
miesiąca przekazywać zarządom właściwych 
gmin — po potrąceniu rzeczywistych kosztów, po­
łączonych z przekazem — kw oty pobrane tytułem 
%% podatku komunalnego od zaprotestowanych 
weksli.

§ 11.
Do art. 17 ustawy.

Zasady oraz sposoby wymiaru i poboru po­
datku od plakatów i szyldów oraz podatku od 
anonsów na rok 1924 normuje załączony do ni­
niejszego rozporządzenia statut wzorowy.

§ 12.

bo  art. 18 ustawy.
. Stopa podatku od publicznych zabaw, rozry­

wek i widowisk winna być określona w formie do­
datku procentowego do ceny wykupionego biletu 
wstępu i różniczkowana według rodzaju widowis­
ka. Podatek ten opłacają osoby, nabywające bilety 
wstępu na publiczne zabawy, rozrywki i widowi­
ska, inkasuje go zaś na rzecz gminy przedsiębior­
stwo, wzgl. osoba urządzająca.

W wypadkach gdy uczestnictwo w publicz­
nych zabawach, rozrywkach i widowiskach nic 
jest uzależnione od wykupionych biletów wstępu, 
podatek winien być określony w sposób ryczałto­
w y; podatek ten opłaca wtedy przedsiębiorstwo, 
wzgl. osoba urządzająca.

§ 13.
Do art. 19 ustawy.

Najwyższe normy podatku ustala się według 
poniżej oznaczonych stref na rok 1924 w następu­
jący sposób:

I-a strefa obejmuje: województwo poznań­
skie, powiaty: nieszawski i włocławski wojewódz­
twa warszawskiego, oraz powiaty: kolski, koniń­
ski, sieradzki i turecki województwa łódzkiego.

Maksymalna wysokość podatku — 0,5 fr. zł. 
z l ha.

II-a strefa obejmuje: województwo pomor­
skie,- województwo kieleckie, województwo w ar­
szawskie bez powiatów wydzielonych do strefy

wydzielonych do strefy lV-ej. zt,
Maksymalna wysokość podatku — .0,3 u* 

z 1 ha.
III-a strefa obejmuje: województwo bimy gJ, 

ckie bez powiatów wydzielonych do strefy -ji
województwo lwowskie bez powiatów włączp1 ^  
do strefy IV-ej, oraz województwo lubelski 
powiatów zaliczonych do strefy 11-ej. z|.

Maksymalna wysokość podatku — U,1 11 ’ 
z 1 ha. je'

IV-a strefa obejmuje: Ziemię Wileńską, 
wództwo nowogródzkie, województwo 
województwo wołyńskie, województwo stan ^  
wowskie, województwo tarnopolskie, powiaW ^i 
gustowski, grodzieński i suwalski w o je w o d y  
białostockiego, pow iaty: gorlicki, grybowsk1, V 
wotarski, nowosądecki, żywiecki woje w od7' j r  
krakowskiego i powiaty: krośnieński, liska - 
nocki i starosamborski województwa lwowski ^

Maksymalna wysokość podatku—0,05 m 
z 1 ha. 2ii'

Za wykonywanie prawa polowania w } ^  
mieniu art. 19 ustaw y uważa się polowame ^  
zwierzynę łowną przez właściciela gruntu 
bywcę prawa polowania (dzierżawcę, uży tko  
ka i t. p.). m

Od podatku wolni są posiadacze prawa v 
wania, zupełnie nie wykonywujący tego

Celem umożliwienia związkom komuna^ j> 
opodatkowania dzierżawców prawa polo^ 
w lasach państwowych winny zarządy okręk 
lasów państwowych natychmiast po \vypu^  j j  
niu w dzierżawę terenów polowania zawiać0̂  
zarządy odnośnych gmin o oddaniu w dzie^z: 
terenów do polowania ze wskazaniem czasu 
żawy, osoby otrzymującej dzierżawę, oraz '  
Kość terenu łowieckiego, wypuszczonego w a2 
żawę w danej gminie.

Podatek komunalny od wykonywania V' 
polowania w  lasach państwowych na o b s z a r p  
dzielnicy pruskiej może być pobierany pod P° 
cią dodatku nie przekraczającego 100% taksy pę­
dowej, pobieranej przez państwową adminisd r 
leśną od ubitych sztuk zwierzyny; pobór 
datku uskutecznia państwowa administracja 1 
łącznie z poborem taksy. _ .

W ykonywanie prawa polowania u z a l e ż n 1 9  

od w ykazania zapłaty podatku.

§ 14.
Do art. 21 ustawy. ^

Podatki inwestycyjne mogą być pomyci' 
w wyjątkowych wypadkach, t. zn. tylko vV ay 
wypadkach, których potrzeba dokonania *Iw,[jc*1' 
cji powstaje wskutek nieprzewidzianych ° \ Q̂  
ności, wzgl. siły wyższej i których przel)r pU' 
dzenie jest nieodzowne ze względu na intete’ 
bliczny (np. epidemja, pożar, powódź i t.

Podatki te winny być ustanowione na 
ściśle określony cel inwestycyjny w jedna* jo- 
stawce w stosunku do wszystkich p o d a tk u j r-> 
puszczonych ustawą z dn. 11 sierpnia W ,,#  
z wyjątkiem wymienionych w art. 5 i 10 llS



in\vestvUchwa  ̂ w przedmiocie poboru podatków 
terja yinVch winny być dołączone oprócz ma- 
stąWia^  finansowych, wymaganych przy przęd­
nych w*aclzy nadzorczej do zatwierdzenia in- 
nia z lCawął, kosztorys robót i plan ich w ykona- 
i pobo°Znacz:en*ern terminu uskutecznienia robót

Dodatku.

D o
§ 15.

23 ustawy.
jtwód2 ^Prowadzenia w życie samorządu wo-
°kreśi leg0 w dzielnicy austrjackiej pobory, 
soweimM ^ a r t  22 ustawy- przypadają Tymcza- 
na D'j r  wydziałowi Samorządowemu we Lwowie 
niem cie wydatków, połączonych ze spełnia­
no zadan, przewidzianych w ustawie z dn. 

U czn ia  1920 r. (Dz. U. R. P . Nr 11, poz. 61).

§ i « .

0 ort. 24 ustawy.

ny rozkładu podatków krajowych na gmi-
\v*ązan'1 * powiatowe związki komunalne obo- 
\ve są m agistraty miast i wydziały yowiato- 
15 bjp g . urzędy katastralne najpóźniej do dnia 
kraiowPnia -każdego roku przesłać właściwemu 
z e s t a l 01-11 związkowi komunalnemu sumaryczne 
Wedi?v‘®nie Podatku gruntowego i budynkowego 

Ule stanu z dn. 1 lipca,

h  §  l 7 -
0 art• 26 ustawy.

zapobieżenia wielokrotnemu obciąże­
ni ^ atników samoistnemi podatkami komunalne- 

być odpowiednio stosowane w tym 
biocie przepisy podatków państwowych.

/, § 18.
Urł- 27 i 30 ustawy.

Uży4 wiazki komunalne winny pobierać opłaty za 
Urząd -e otrzymywanych przee nie komunalnych 
stano\yn 1 za^fadów dobra publicznego; wyjątek 
WyCh opłaty za naukę w szkołacli samorządo- 
k‘uczaKtore nie m°£4 być pobierane , co nie wy - 
bieran- Jednak praw a związków komunalnych po- 
Hą ut la °d stron opłat celem pukrycia wydatków 

O ty lia  i pomoce szkolne, 
i . Płaty Za używanie komunalnych urządzeń 

aow dobra publicznego winny być wytnie - 
Według istotnej m iary używania danego

'z a n e  

n̂ »-ds m i zakładu dobra publicznego, w braku
Wd0n ?Zn°ści ścisłego ustalenia — według pra- 

^odobnej miary używania. 
q  szczególności: 

igan Płaty drogowe od wozów mogą być wymie- 
totia^ y^dług ilości sił mechanicznych lub według 
DyCh nośnej, samochodów ciężarowych i in-

Onl°Zów ciężarowych.
)Vodony y za w °dó winny być wymierzane według 
> ańcń za> a w braku tegoż według liczby miesz-
bii - w  A   ■ ** - - - -

, — .. .tw w h *5, liKsisuy  Ul iw o Z/-
l>l% nk ^omu’ wymiaru długości lub powierzchni 
v°£0śc- Wys°kości podatku budynkowego, w y­
ką); | 1 komornego, wysokości podatku od lo-

P P
°Wąt °sfanowienia, odnoszące się do wymiaru 
rU Ohi2^ Wodę, stosują się odpowiednio do wymia- 

at kanalizacyjnych.

Jako opłatę za czynność urzędową uważać 
należy takżę opłatę za załatwianie podań, którą 
uiszcza się w kasie komunalnej w gotówce, albo 
w znaczkach stemplowych, nalepionych na po­
daniu.

Do pizedkładauia władzy nadzorczej uchwał 
reprezentacji związków komunalnych, dotyczą 
cych wprowadzenia nowych opłat i zmian istnie­
jących, stosują się przepisy § 1 niniejszego roz­
porządzenia; do uchwał tych winny być dołączo­
ne oprócz materiałów, wskazanych w § 1, również 
i materjały, wykazujące stosunek wpływów 
z opłat do kosztów utrzym ania danej gałęzi za­
rządu komunalnego, za które czynności są pobie­
rane, wzgl. do wydatków, związanych z prowa­
dzeniem zakładów i urządzeń dobra publicznego.

§ 19.
Do art. 31 ustawy.

Uiszczanie opłat za używanie komunalnych 
urządzeń i zakładów dobra publicznego nie wyklu­
cza obowiązku uiszczania specjalnych dopłat, gdy 
zachodzą warunki, określone w art. 31 ustawy.

Uchwała w przedmiocie pobierania specjał 
nych dopłat winna określić w jakim stopniu w y­
datki na założenie i utrzymanie urządzeń i zakła­
dów dobra pudicznego mają oyć pokryte z dopłat, 
oraz zasady dla ustalenia szczególnych korzyści 
gospodarczych lub udogodnień, dających podsta­
wę do pobrania specjalnej dopłaty od właścicieli 
nieruchomości (gruntów' i budynków), jak również 
od przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych.

Rozkładu tej sumy dokonuje zarząd związku 
komunalnego po wysłuchaniu opinji komisji, której 
skład określa reprezentacja związku komunalnego 
a. tem jednak, iż połowa członków komisji winna 
być powołana z grona płatników specjalnej do­
płaty.

O  uchwale zawiadamia się płatnikków w ten 
sposób że uchwalę wraz z piojektem, kosztorysem 
i planem pokrycia kosztów wykłada się do wyglądu 
w biurze zarządu związku komunalnego na jeden 
miesiąc. O dniu wyłożenia i okresie wglądu nale­
ży ogłosić publicznie W sposób w  danej miejsco­
wości przyjęty, zaznaczając, że termin do wnosze­
nia odwołań kończy się z upływem okresu wyzna- 
czunego do wglądu w uchwałę.

§ 20.
Do art. 32 ustawy.

Ooowiązek uiszczania specjalnych dopłat 
krajowym związkom komunalnym w b. dzielnice 
pruskiej i Tymczasowemu W ydziałowi Sam orzą­
dowemu we Lwowie nie jest zależny od uzyska­
nia przez gminy miejskie i powiatowe związki ko­
munalne szczególnych korzyści gospodarczych 
wzgl. udogodnień z urządzeń i zakładówr dobra 
publicznego; w ystarczy gdy z tych urządzeń 
i zakładów gminy miejskie i powiatowe związki 
komunalne osiągają normalne korzyści i udogod­
nienia.

Natomiast osoby, wymienione w art. 31, są 
obowiązane do specjalnych dopłat na rzecz k ra ­
jowych związków komunalnych w b. dzielnicy 
pruskiej i Tymczasowego W ydziału Samorządo­
wego we Lwowie za szczególne korzyści i udo­
godnienia osiągane z urządzeń i zakładów dobra 
publicznego tych związków.
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§ 21.
Rozporządzenie niniejsze w chodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia
Minister Spraw  W ew nętrznych:

(— ) Soi tan.
Minister Skarbu:

(—7 W . Grabski.
Z ałącznik do § 11

(art. 17 ustaw y z d. 11 sierpnia  1923 r. 
o tym czasow ym  uregulow aniu  finansów  
kom u nalnych— Dz Li.R. P. Nr 94 poz. 747)

S T A T U T
o poborze na rzecz gminy  ...............................
podatku od plakatów i szyldów oraz podatku 

od anonsów.
Na podstawie art. 17 ustaw y z dnia 11 sierp­

nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747)
w prowadza się na obszarze g m in y .........................
podatek od plakatów i szyldów oraz podatek od 
anonsów według następujących zasad :

§ 1. '
Podatkowi na rzecz gminy ............................

podlegają:
1) wszelkie umieszczane, rozlepiane, rozno­

szone, rozwożone* wywieszane, wyświetlane lub 
w inny sposób rozpowszechniane w obrębie gmi­
ny napisy, ogłoszenia, znaki i plakaty firmowe 
zakładów i przedsiębiorstw przemysłowych oraz 
handlowych, instytucji, mających charakter za­
robkowy, wszelkich osobistych ^.ajęć zarobko­
wych (lekarzy, adwokatów, inżynierów i t. d.), 
pracowni rękodzielniczych i rzemieślniczych 
(podatek od plakatów);

2) szyldy, godła firmowe (sztuczny but, za­
wieszony przed magazynem obuwia, okulary lub 
lornetka przed magazynem optycznym, cygaro 
lub papieros przed magazynem tabacznym i inne), 
wszelkie szafki reklamowe z wystawionemi 
przedmiotami (obuwie, futra, w yroby metalowe, 
tkaniny i t d.), latarnie i lampy, o ile znajdujące się 
na nich napisy są treści reklamowej (podatek od 
szyldów );

3) wszelkie ogłoszenia drukowane, powie­
lane mechanicznie lub w sposób podobny (poda­
tek od anonsów)

§ 2.
Od podatku są zwolnione:
Ogłoszenia zamieszczone w czasopismach, 

wychodzących co miesiąc lub częściej, aniżeli 
<w miesięcznych odstępach czasu, ogłoszenia urzę­
dowe, ogłoszenia wyborcze do reprezentacji pu­
blicznych, ogłoszenia o odczytach i zgromadze­
niach publicznych, oraz ogłoszenia osób poszu­
kujących pracy, jak również wszelkie ogłoszenia, 
zi.aki i napisy przedstawicieli państw obcych.

Pozatem w każdym poszczególnym przy­
padku, zasługującym na uwzględnienie, zarządowi 
gminy przysługuje prawo stosowania ulg podat­
kowych wzgl. zwolnień od podatku.

§3 .
Podatek wynosi:
l) od wszelkich znaków, szyldów, napisów, 

ogłoszeń i plakatów firmowych, wywieszanych 
w miejscach widocznych w celach reklamowych, 
obrazkowych lub pisanych na blasze, płótnie, tek­

turze, drzewie, szkle, mai murze i t d., zalezn 
od zajmowanych przez nie powierzchni, a p 1 
nowicie: f zj.

a) do 0,5 mtr.2 whjcznie powierzchni —- ...
b) od 0,5 „ do 1 mir.2 „
c) od 1 „ do 2 „ „ -  ”
d) od 2 „ do 3 v „ ? j

(Stosunek stawek podatkowych dla kaz3 ;
grupy może być następujący: a)—x, b)—2x, CJ' 
5x, d)—9x i t. d., za napisy na szybach 0 -J  
drzwiach, markizach, roletach uraz za 
z liter plastycznych, bezpośrednio przytwierdź 
nych do ściany domu podatek może być P° 
rany o 50% niższy; za napisy, znaki i pla cfi
umieszczane, urządzane na dachach lub szczyt3.e 
domów, względnie w  poprzek ulic, podatek m°  ̂
być pobierany o 100% wyższy, aniżeli od W 
objektów podatkowych, znajdujących się na P ..̂  
terze i I piętrze. Zarząd gminy może podziw . 
ulice na klasy i w związku z tern zróżtiiczko^ 
powyższe stawki podatkowe); <e\

2) od szafek, latarni, lamp i wypukłych S° 
reklamowych w wysokości ..................fr. zł-!

3) od ogłoszeń, zamieszczanycn w  czas 
p ism ach , % opłaty za ogłoszenie; e)

4) od plakatów i anonsów (afisze' drukowa^. 
 % opłaty a wydrukowanie i ogłoszeń*

5) od reklam, wyświetlanych na Pj , p. 
w  teatrach, teatrzykach, kinematografach i e
ora l  na u l ic a c h  % opłaty za rek la
każdorazową.

§  4 .

Podatek obciąża osobę fizyczną lub pra'# 3 ’ 
której przedmiot pudatku dotyczy.

§ 5- vcł*W łaściciele przedsiębiorstw reklamowy
oraz administracje czasopism obowiązani są inJL. 
sować podatek na rzecz gminy przyP ,,
borze należności za ogłoszenia względnie za  ̂
konanie reklamy. Za inkasowanie P0<̂ a nje 
przedsiębiorstwo otrzymuje wynagrodzę 
w wysokości 5% sumy podatkowej. Zaink3 ^  
wane kw oty podatkowe należy wnosić do • 
gminnej 1 i 16 każdego miesiąca. ,e|<

W e wszystkich innych przypadkach pod,3 
należy wpłacać bezpośrednio do kasy gminnej-

§ 6. 50
Odwołania podlegają przepisom art. 48 * 

ustawy.
§ 7- i-

Niewplacenie podatku we właściwym *erl y- 
nie pociąga za sobą ściągnięcie go w  drodze P1*^ 
musowej z doliczeniem kosztów egzekucyjni 
według art. 6 ustaw y z dnia 9 marca 1923 r. o 
rach za zwłokę oraz o kosztach egzekucyjni ę 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189) i odsetek za z'-v’ 
w wysokości 2% miesięcznie.

§ 8- 6?Kary podlegają przepisom art. 62
ustawy

§  9 -  • r -

Statut niniejszy wchodzi w życie po zat>iVelniU 
dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogł°sZ 0. 
przez zarząd gminy w sposób w danej miel 
wości Drzyjęty. ^ 7)

(Dz U. R P. z dn. 10.IV 1924 r. Nr. 31, pozx>»


